1

PRESS RELEASE
報道関係者各位

2023 年３月 13 日

株式会社 And Do ホールディングス（東証プライム 3457）

株式会社ハウスドゥ住宅販売

完全会員制の家探しサービス「Housii（ハウシー）」を

提供する Speee と提携

ハウスドゥブランドで不動産事業を全国展開する株式会社 And Do ホールディングス（本社：東京都千

代田区、代表取締役社長 CEO：安藤正弘）の連結子会社である株式会社ハウスドゥ住宅販売（本社：東京

都千代田区、代表取締役社長：冨永正英）は、完全会員制の家探しサービス「Housii（ハウシー）」(以下、

本サービス)を提供する株式会社 Speee（本社：東京都港区、東証スタンダード：4499、代表取締役：大

塚 英樹）と、業務提携契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

本サービスは、物件の希望条件、年収やローンの審査状況など、約 30項目のユーザー情報をベースに、

「物件軸」「人軸」の両面から住宅購入を検討中のお客様にダイレクトアプローチできるサービスで、従

来のポータルサイトとは異なり提案型の物件情報提供が可能です。

本提携により、すでに提携している同社提供のサービス「イエウール」とあわせて活用することで、多

角的なアプローチで集客ができると共に、加盟店の成約率や生産性の向上に寄与いたします。

今後も、加盟店向けの支援サービスを充実させ、より一層の加盟促進と加盟店の事業運営推進を進めて

まいります。

■株式会社 Speee 概要

社名 株式会社 Speee

本社所在地 東京都港区六本木四丁目１番４号

代表者 代表取締役 大塚 英樹

創業 2007 年 11 月

事業内容 不動産 DX 事業、マーケティング DX 事業、その他事業

資本金 13 億 7,922 万円（2022 年 10 月 31 日）

ホームページ https://speee.jp/

■株式会社ハウスドゥ住宅販売 概要

社名 株式会社ハウスドゥ住宅販売

本社 東京都千代田区丸の内 1 丁目 8 番 1 号 丸の内トラストタワーN 館 17F

代表者 代表取締役社長 冨永 正英

設立 2010 年 3 月

事業内容 フランチャイズ事業、不動産流通事業

×

https://speee.jp/

2

■株式会社 And Do ホールディングス 概要

社名 株式会社 And Do ホールディングス

本社 東京都千代田区丸の内 1 丁目 8 番 1 号 丸の内トラストタワーN 館 17F

本店 京都府京都市中京区烏丸通錦小路上ル手洗水町 670 番地

代表者 代表取締役社長 CEO 安藤 正弘

設立 2009 年 1 月（創業 1991 年）

店舗数 682 店舗（直営店 32 店舗・FC 店 650 店舗 内オープン準備中 68 店舖）

※2023 年２月末現在

事業内容 フランチャイズ事業、ハウス・リースバック事業、金融事業、不動産売買事業

不動産流通事業、リフォーム事業

資本金 33 億 7,645 万円（2022 年 6 月末現在）

売上高 連結 413.9 億円（2022 年 6 月末現在）

ホームページ https://www.housedo.co.jp/and-do/

※2022 年 1 月に当社は持株会社体制に移行し、株式会社ハウスドゥから「株式会社 And Do ホールディングス」

に商号変更いたしました。

お問い合わせ先：株式会社 And Do ホールディングス 経営戦略本部 経営企画部 広報・IR

TEL：03-5220-7230 FAX：03-5220-2159 E-MAIL：pr@housedo.co.jp

https://www.housedo.co.jp/and-do/
mailto:pr@housedo.co.jp